establecidas dentro del correspondiente contrato y el cargue y aprobación en el aplicativo de la 
Agencia Nacional de Contratación Pública - Colombia Compra SECOP II. 

Una vez revisada la matriz enviada por la gestión de Contratación de la Subred Sur, para la 
vigencia 2025, se evidenciaron un total de ciento ochenta y seis (186) contratos celebrados para 
esta vigencia, es por ello, que se seleccionaron de manera aleatoria un total de 10 contratos, 
sobre los cuales se realizó el análisis dentro de la ejecución del presente seguimiento, así: 

Fuente: Excel – Relación de Contratos ByS y sus modificaciones año 2025, Reportada por el proceso de Contratación

[...]

Link Contrato 5390-2025, Agencia Nacional de Contratación Pública - 

Colombia Compra Eficiente SECOP II 

OTROSI ACLARATORIO No. 1, CONTRATO No. 5390  

En el mes de agosto 2025 se suscribe OTROSI Aclaratorio No. 1; aclara que el valor total del 
contrato es de DOSCIENTOS SETENTA MILLONES DE PESOS ($270.000.000) M/CTE; Se 
hace la aclaración en la Póliza No. 3437325000048 Anexo N. 1 de fecha 27 de junio de 2025. 

Fuente: Link Contrato 5390-2025, Agencia Nacional de Contratación Pública - Colombia Compra Eficiente SECOP II – Clausulado del Contrato